
 1 

 
 

 

16 апреля 2020 года                                                                                          № 13 (349) 
   

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                       

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.04.2020                  п.Причулымский                № 042-П    
                                    
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при  
назначении на которые и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей 
 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской 
Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей 
федеральной государственной службы, при назначении которых 
граждане и при замещении которых федеральные государственные 
служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», Законом Красноярского края от 
26.03.2020 № 9-3760 «О внесении изменений в Закон края «О 
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы, замещающими должности муниципальной 
службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о представлении лицами, 
замещающими должности муниципальной службы, сведений о 
расходах», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского 
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной 
службы администрации Причулымского сельсовета, при назначении на 
которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
согласно приложению 1. 
2. Ознакомить муниципальных служащих администрации 
Причулымского сельсовета с Перечнем, предусмотренным пунктом 1 
настоящего постановления.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
4. Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днём  его  
официального  опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте администрации Причулымского сельсовета 
Ачинского района по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/ . 

 
Глава  Причулымского сельсовета               Т.И.Осипова 
 
Приложение к постановлению  администрации Причулымского 
сельсовета от 16.04.2020 №042-П 
 

Перечень должностей муниципальной службы администрации 
Причулымского сельсовета, при назначении на которые и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах,  расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 
 

Категория должности 
Группа 

должности 
Наименование должности 

Руководители главная 
Заместитель Главы 
Причулымского 
сельсовета 

Обеспечивающие 
специалисты 

ведущая 

Главный бухгалтер 
администрации 
Причулымского 
сельсовета 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                       

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.04.2020                 п.Причулымский                            № 043-П    

 
Об ограничительных мерах в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории 
Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 

 
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Причулымского сельсовета Ачинского района, 
в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-
ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
подпунктом «н» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 
15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за 
сельскими поселениями Красноярского края», Указом Губернатора 
Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, 
направленных на предупреждение распространения коронавирусной 
инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», 
на основании предложения руководителя Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Красноярскому краю от 14.04.2020 № 24-00-17/02-48223-
2020, начальника территориального Управления Роспотребнадзора по 
Красноярскому краю в г. Ачинске от 15.04.2020 № 24-01-01/02-343-2020, 
решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ачинского района от 
16.04.2020 № 4, руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского 
сельсовета Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Приостановить до 30.04.2020 включительно посещение гражданами 
кладбищ, расположенных на территории Причулымского сельсовета 
Ачинского района Красноярского края, за исключением захоронения 
(подзахоронения). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
3. Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днём  его  
официального  опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте администрации Причулымского сельсовета 
Ачинского района по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/ . 
 

Глава  Причулымского сельсовета                      Т.И.Осипова  
 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня «Причулымский 
вестник»: п.Причулымский, ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/


 2 

Приложение 2 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Причулымского сельсовета, их формировании и реализации 
 

Отчет об исполнении муниципальной программы 
«Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

(наименование программы) 
за период январь - март 2020года (квартальная) 

Наименование  программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Источники 

финансирования 
Расходы текущего года 

(тыс. руб.) 
Достигнутые 

результаты от 
реализованных 
программных 

мероприятий (в 
натуральном 

выражении), эффект     

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР План на 2019 
год 

Январь-март 2020 года Плановый период  
  

план факт 1-ый год 2-ой год 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территории 
Причулымского        
сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера» 

всего расходные 
обязательства 

    Всего, в том числе: 1059,8 1059,8 153.3 1047,8 1032,8  
     ФБ      

    КБ 76,1 76,1 0,0 106,6 106,6 

    МБ 983,7 983,7 153,3 941,2 926,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС 

    Всего, в том числе: 1059,8 1059,8 153.3 1047,8 1032,8  

    ФБ      

    КБ 76,1 76,1 0,0 106,6 106,6 

    МБ 983,7 983,7 153,3 941,2 926,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

Подпрограмма 1 
«Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
на территории 
Причулымского сельсовета» 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 1044,8 1044,8 153,3 1032,8 1032,8  

    ФБ      

    КБ 76,1 76,1 0,0 106,6 106,6 

    МБ 968,7 968,7 153,3 926,2 926,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

      Юридические        

    лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0310 0220000000  Всего, в том числе: 1044,8 1044,8 153,3 1032,8 1032,8 Значительное 
сокращение пожаров 
на территории 

    ФБ      

    КБ 76,1 76,1 0,0 106,6 106,6 

    МБ 968,7 968,7 153,3 926,2 926,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

Мероприятие подрограммы 
1.1. Содержание пожарного 
поста 

Всего расходные 
обязательства 

    Всего, в том числе: 666,0 666,0 112,6 856,2 856,2  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 666,0 666,0 112,6 856,2 856,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

 
 

в том числе по 
ГРБС: 
 
 

819 0310 
 

0220093110 
 

120 
 

Всего, в том числе: 374,0 374,0 69,3 564,2 564,2 Значительное 
сокращение пожаров 

на территории 
сельсовета 

 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 374,0 374,0 69,3 564,2 564,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

Мероприятие подрограммы 
1.2. Содержание пожарного 

     Всего, в том числе: 292,0 292,0 43,3 292,0 292,0  

          



 3 

поста ФБ 

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 292,0 292,0 43,3 292,0 292,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

      Юридические 
лица 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
В том числе по 
ГРБС 
 
 

819 0310 0220093110 240  В том числе: 292,0 292,0 43,3 292,0 292,0 Содержание пожарного 
поста, опашка 

территории 
    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 292,0 292,0 43,3 292,0 292,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

Мероприятии подпрограммы 
1.3. Оборудование 
минерализованных 
противопожарных защитных 
полос 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

всего расходные 
обязательства 
 

    Всего, в том 
 числе: 

70,0 70,0 0,0 70,0 70,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 70,0 70,0 0,0 70,0 70,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС 

819 0310 0220093130 240 Всего, в том 
 числе: 

70,0 70,0 0,0 70,0 70,0 Опашка территории 
 
 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 70,0 70,0 0,0 70,0 70,0 

Мероприятии подпрограммы 
1.4. Содержание пожарного 
поста  

всего расходные 
обязательства 
 

    
 

Всего, в том 
 числе: 

42,5 42,5 8,9 0,0 0,0  
 
 
 
 
 

ФБ      

КБ      

МБ 42,5 42,5 8,9 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      
 

    Всего, в том 
 числе: 

42,5 42,5 8,9 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 

в том числе по 
ГРБС 

    ФБ       
Значительное 

сокращение пожаров 
на территории 

 
 

819 0310 0220010490 120 КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 42,5 42,5 8,9 0,0 0,0 

 
 

     Внебюджетные 
источники 

     
 

 

 
 

     Юридические лица      
 

 

Мероприятии подпрограммы 
1.5. 
Содержание пожарного поста 
 
 
 
 

всего расходные 
обязательства 
 

    Всего, в том 
 числе: 

190,2 190,2 31,8 0,0 0,0 
 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

    МБ 190,2 190,2 31,8 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     
 

    Юридические лица      



 4 

 в том числе по 
ГРБС 

819 0310 0220090620 120 Всего, в том 
 числе: 

190,2 190,2 31,8 0,0 0,0 
 

Содержание пожарного 
поста 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

    МБ 190,2 190,2 31,8 0,0 0,0 

    Юридические лица      
 

Мероприятия подпрограммы: 
1.6  Содержание пожарного 
поста 
 

всего расходные  
обязательства 

    Всего, в том 
 числе: 

76,1 76,1 0,0 106,6 106,6  

    ФБ      

     КБ 76,1 76,1 0,0 106,6 106,6 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

 в том числе по 
ГРБС 

819 0310 0220074120 240 Всего, в том 
 числе: 

76,1 76,1 0,0 106,6 106,6 Значительное 
сокращение пожаров 

на территории 
 

    ФБ      

    КБ 76,1 76,1 0,0 106,6 106,6 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Юридические лица      

 
 
Подпрограмма 2. 
Профилактика терроризма 
и экстремизма на 
территории сельсовета 
 

всего расходные 
обязательства 
 

    Всего, в том 
 числе: 

15,0 15,0 0,0 15,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     
 

    Юридические лица      

 в том числе по 
ГРБС 

819 0113 0230000000 240 Всего, в том 
 числе: 
 

15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 Изготовление плакатов, 
буклетов, листовок 

     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     
 

     Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы: 
2.1. Изготовление печатных 
памяток, плакатов, листовок 
по тематике противодействия 
экстремизма и терроризма 
 
 

всего расходные      Всего, в том 
 числе: 

15,0 15,0 0,0 15,0 0,0  

обязательства 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     



 5 

    Юридические лица      

 в том числе по 
ГРБС 

819 0113 0230091170 240 Всего, в том 
 числе: 

15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 Изготовление плакатов, 
буклетов, листовок 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 

    Юридические лица      

 
Глава Причулымского сельсовета                                                                        Осипова Т.И. 
 

Приложение 2 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Причулымского сельсовета, их формировании и реализации 
 

Отчет об исполнении муниципальной программы 
«Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»  

(наименование программы) 
за период январь – март 2020 года (квартальная) 

Наименование  программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Источники 

финансирования 
Расходы текущего года 

(тыс. руб.) 
Достигнутые 
результаты от 
реализованных 
программных 
мероприятий (в 
натуральном 
выражении), эффект     

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР План на 2020 
год 

Январь-март 2020года Плановый период  
  

план факт 1-ый год 2-ой год 

Муниципальная  программа 
1 
«Содействие развитию 
органов местного 
самоуправления, 

реализация полномочий 
администрации 
Причулымского сельсовета 
» 
 

всего расходные 
обязательства по 
программе 

    Всего, в том числе: 1522,0 
 

2123,7 186,5 537,9 537,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1522,0 
 

2123,7 186,5 537,9 537,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица       

в том числе по 
ГРБС:  

    Всего, в том числе: 1522,0 
 

2123,7 186,5 537,9 537,9 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1522,0 
 

2123,7 186,5 537,9 537,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

 всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

    Всего, в том числе: 1522,0 
 

2123,7 186,5 537,9 537,9  

    ФБ       

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1522,0 
 

2123,7 186,5 537,9 537,9 

    Внебюджетные 
источники 

      

    Юридические лица       

в том числе по 
ГРБС: 

819 0104 0390000000 240 Всего, в том числе: 1522,0 
 

2123,7 186,5 537,9 537,9 

    ФБ       

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 6 

    МБ 1522,0 
 

2123,7 186,5 537,9 537,9 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические лица      

Межбюджетные трансферты 
(ЖКХ) 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 52,2 52,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 52,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 52,2 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0502 0390095580 540 Всего, в том числе: 0,0 52,2 52,0 0,0 0,0 Переданные 
полномочия на уровень 
района 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 52,2 52,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

Межбюджетные трансферты 
(переданные единицы) 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 537,9 537,9 134,5 
 

537,9 537,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 537,9 537,9 134,5 537,9 537,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0113 0390090280 540 Всего, в том числе: 537,9 537,9 0,0 
 

537,9 537,9 Переданные 
полномочия на уровень 
района     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 537,9 537,9 0,0 537,9 537,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

 
Межбюджетные трансферты 
(социальное обеспечение 
населения) 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 984,1 1533,6 0.0 
 

0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 984,1 1533,6 0.0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 1003 03900L4970 540 Всего, в том числе: 984,1 1533,6 0.0 0,0 0,0 Переданные 
полномочия на уровень 
района 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 984,1 1533,6 0.0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

 
Глава Причулымского сельсовета                                Осипова Т.И. 

 

 

 



 7 

Приложение 2 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ  Причулымского сельсовета, их формировании и реализации 
 

Отчет об исполнении муниципальной программы 
«Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 

(наименование программы) 
за период январь – март  2020 года (квартальная) 

Наименование  программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Источники 

финансирования 
Расходы текущего года 

(тыс. руб.) 
Достигнутые 

результаты от 
реализованных 
программных 

мероприятий (в 
натуральном 

выражении), эффект     

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР План на 
2020 
год 

Январь-март 
2020года 

Плановый период  
  

план факт 1-ый год 2-ой год 

Муниципальная  программа 
1 
«Организация комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета » 
 

всего расходные 
обязательства по 
программе 

    Всего, в том числе: 4122,2 4856,0 945,3 4562,5 4374,0  

    ФБ      

    КБ 1402,8 1402,8 100,0 1490,9 1509,5 

    МБ 2719,4 3453,2 845,3 307,6 2864,5 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС:  

    Всего, в том числе: 4122,2 4856,0 945,3 4562,5 4374,0  

    ФБ      

    КБ 1402,8 1402,8 100,0 1490,9 1509,5 

    МБ 2719,4 3453,2 845,3 307,6 2864,5 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

 
Подпрограмма 1: 
«Обеспечение сохранности 
и модернизации внутри 
поселенческих дорог 
Причулымского 
сельсовета»  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 1261,8 1806,3 332,6 
 

1805,5 1837,3  

    ФБ      

    КБ 951,1 1395,6 100,0 1483,7 1502,3 

    МБ 310,7 410,7 232,6 321,8 335,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 011000000 244 Всего, в том числе: 1261,8 1806,3 332,6 
 

1805,5 1837,3  

    ФБ      

    КБ 951,1 1395,6 100,0 1483,7 1502,3 

    МБ 310,7 410,7 232,6 321,8 335,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

 
Мероприятия подпрограммы 
1.1. Содержание 
внутрипоселенческих дорог в 

зимнее время (очистка дорог 
от снега) за счет средств 
краевого бюджета   

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 444,5  0,0 462,3 480,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 444,5 0,0 462,3 480,9 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 0110075080 244 Всего, в том числе: 0,0 444,5  0,0 462,3 480,9 Выполнение комплекса 
работ по содержанию 

(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 

эксплуатационном 

    ФБ      

    КБ 0,0 444,5 0,0 462,3 480,9 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     



 8 

    Юридические лица      состоянии УДС 
протяженностью 

35,01км 

 
Мероприятия подпрограммы 
1.4. Приведение  дорожного 
полотна дорог в 
удовлетворительное 
состояние (подсыпка песком, 
щебнем, грейдирование)  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 011009410 244 Всего, в том числе: 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 Ремонт дорог с 
восстановлением и 

устройством дорожного 
покрытия УДС 

населенных пунктов за 
счет средств краевого 

бюджета 

    ФБ      

    КБ 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

 
Мероприятия подпрограммы 
1.5  Софинансирование на 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения за счет 
дорожного фонда 
Красноярского края 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 0,5 0,0 0.0 0.0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,5 0,0 0.0 0.0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы 
1.2. Капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 951,1 951,1 0,0 1021,4 1021,4  

    ФБ      

    КБ 951,1 951,1 0,0 1021,4 1021,4 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 011007509 244 Всего, в том числе: 951,1 951,1 0,0 1021,4 1021,4 Ремонт дорог с 
восстановлением и 

устройством дорожного 
покрытия УДС 

населенных пунктов за 
счет средств краевого 

бюджета 

    ФБ      

    КБ 0,0 951,1 0,0 1021,4 1021,4 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы 
1.3 . Содержание 
внутрипоселенческих дорог в 
зимнее время (чистка дорог 
от снега)   
За счет средств местного 
бюджета 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 310,7 261,3 232,6 321,8 335,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 310,7 261,3 232,6 321,8 335,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 011009409 244 Всего, в том числе: 310,7 261,3 232,6 321,8 335,0 Выполнение комплекса 
работ по содержанию 
(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 
эксплуатационном 
состоянии улично-
дорожной сети 

протяженностью 
35,01км 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 310,7 261,3 232,6 321,8 335,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      



 9 

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 0110S5080 244 Всего, в том числе: 0,0 0,5 0,0 0.0 0.0 Выполнение комплекса 
работ по содержанию 

(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 

эксплуатационном 
состоянии УДС 

протяженностью 
35,01км 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,5 0,0 0.0 0.0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

 
Мероприятия подпрограммы 
1.6. Софинансирование на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения за счет средств 
краевого бюджета 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 48,9 0,0 0.0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 48,9 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 0110S5090 244 Всего, в том числе: 0,0 48,9 0,0 0.0 0,0 Ремонт дорог с 
восстановлением и 

устройством дорожного 
покрытия УДС 

населенных пунктов за 
счет средств краевого 

бюджета 

    ФБ      

    КБ 0,0 48,9 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

      

    Юридические лица      

 

 

 

Подпрограмма 2: 
«Cодержание уличного 
освещения на территории 
Причулымского 
сельсовета»  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 2005,4 2005,4 509,3 2050,0 2023,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 2005,4 2005,4 509,3 2050,0 2023,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0503 012000000 244 Всего, в том числе: 2005,4 2005,4 509,3 2050,0 2023,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 2005,4 2005,4 509,3 2050,0 2023,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      



 10 

 

 

 
 

Мероприятия подпрограммы 
2.1. Оплата электроэнергии 
уличного освещения, монтаж и 
приобретение материалов для 
уличного освещения, 
обслуживание уличного 
освещения 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

2005,4 2005,4 509,3 2050,0 2023,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 2005,4 2005,4 509,3 2050,0 2023,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0503 012009531 244 Всего, в том 
числе: 

2005,4 2005,4 509,3 2050,0 2023,9 Уличное освещение 
территории 
сельсовета, 
обслуживание 
уличного освещения 
территории сельсовета 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 2005,4 2005,4 509,3 2050,0 2023,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Подпрограмма 3: 
«Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории населенных 
пунктов Причулымского 
сельсовета»  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 855,0 1044,3 103,4 707,0 512,8  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 855,0 1044,3 103,4 707,0 512,8 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по 
ГРБС: 

819 0500 013000000 244 Всего, в том числе: 855,0 1044,3 103,4 707,0 512,8  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 855,0 1044,3 103,4 707,0 512,8 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы 
3.1. Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

65,1 65,1 0,0 65,1 65,1  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 65,1 65,1 0,0 65,1 65,1 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0505 013009129 244 Всего, в том 
числе: 

65,1 65,1 0,0 65,1 65,1 Проведение 
оплачиваемых работ 
по благоустройству 
территории 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 65,1 65,1 0,0 65,1 65,1 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     



 11 

 

 

 

 

Мероприятия подпрограммы 
3.2.. Жилищный фонд 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

194,3 194,3 0,0 288,7 104,2  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 194,3 194,3 0,0 288,7 104,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0501 013009511 244 Всего, в том 
числе: 

194,3 194,3 0,0 288,7 104,2 Ремонт 
муниципальных жилых 
домов     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 194,3 194,3 0,0 288,7 104,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия подпрограммы 
3.3.. Вывоз ТБО 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

6,0 6,0 0,0 6,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 6,0 6,0 0,0 6,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0503 013009532 244 Всего, в том 
числе: 

6,0 6,0 0,0 6,0 0,0 Вывоз ТБО от 
учреждений 
сельсовета     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 6,0 6,0 0,0 6,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия подпрограммы 
3.4. Прочие мероприятия по 
благоустройству 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

402,4 590,8 75,7 160,0 156,3  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 402,4 590,8 75,7 160,0 156,3 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0503 013009535 240 Всего, в том 
числе: 

402,4 590,8 75,7 160,0 156,3 Проведение 
оплачиваемых работ 
по благоустройству 
территории, 
приобретение 
стройматериалов для 
благоустройства, 
ремонт памятника 
воинам ВОВ 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 402,4 590,8 75,7 160,0 156,3 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     



 12 

 

 

Глава Причулымского сельсовета                                  Осипова Т.И.  

Мероприятия подпрограммы 
3.5. Подвоз воды населению, где 
отсутствуют источники 
водоснабжения 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

180,0 180,0 27,7 180,0 180,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 180,0 180,0 27,7 180,0 180,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0503 013009536 240 Всего, в том 
числе: 

180,0 180,0 27,7 180,0 180,0 Обеспеченность водой 
населения территории 
сельсовета     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 180,0 180,0 27,7 180,0 180,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия подпрограммы 
3.6. Расходы за счет средств 
краевой субсидии на организацию 
и проведение акарицидных 
обработок мест массового отдыха 
населения 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

7,2 7,2 0,0 7,2 7,2  

    ФБ      

    КБ 7,2 7,2 0,0 7,2 7,2 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0503 0130075550 240 Всего, в том 
числе: 

7,2 7,2 0,0 7,2 7,2 Организация и 
проведение 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения 

    ФБ      

    КБ 7,2 7,2 0,0 7,2 7,2 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия подпрограммы 
3.7. Софинансирование расходов 
за счет средств поселения  на 
организацию и проведение 
акарицидных обработок мест 
массового отдыха населения 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

0,0 0,9 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0503 01300S5550 240 Всего, в том 
числе: 

0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 Организация и 
проведение 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     



 13 

 
 


